МБОУ ВМР «Васильевская средняя школа»

Приказ

п. Васильевское

15.07.2022г.                                                                                                                                   №171/1

О программах центра «Точка роста»

  В целях обеспечения функционирования на базе МБОУ ВМР «Васильевская средняя

школа» центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста», на основании решения педагогического совета от 15.7.2022 года №14,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе

центра «Точка роста»:

1) Рабочая программа учебного предмета Биология для 5 класса (ID 1615511)

2) Рабочая программа по предмету Биология 6-9 класс

3) Рабочая программа по предмету Биология 10-11 класс (базовый уровень)

4) Рабочая программа по предмету Физика 7-9 класс

5) Рабочая программа по предмету Физика 10-11 класс (базовый уровень)

6) Рабочая программа по предмету Химия 8-9 класс

7) Рабочая программа по предмету Химия 10-11 класс (базовый уровень)

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

1) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Моя первая

лаборатория» (по биологии)

2) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «В мире

физического эксперимента»

3) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Химия в быту»

4) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Роботоленд»

5) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Креативное

программирование в Scratch 3.0»

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

1) Программа внеурочной деятельности «Химический калейдоскоп»

4. Утвердить рабочие программы по учебным предметам, реализуемые на базе центра

«Точка роста»:

1) Рабочая программа учебного предмета Биология для 5 класса (ID 1615511)

2) Рабочая программа по предмету Биология 6-9 класс

3) Рабочая программа по предмету Биология 10-11 класс (базовый уровень)

4) Рабочая программа по предмету Физика 7-9 класс

5) Рабочая программа по предмету Физика 10-11 класс (базовый уровень)

6) Рабочая программа по предмету Химия 8-9 класс

7) Рабочая программа по предмету Химия 10-11 класс (базовый уровень)

5. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы, реализуемые с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»:

1) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Моя первая

лаборатория» (по биологии)

2) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «В мире

физического эксперимента»

3) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Химия в быту»

4) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Роботоленд»

5) Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Креативное

программирование в Scratch 3.0»

6. Утвердить программы внеурочной деятельности, реализуемые с использованием средств

обучения и воспитания центра «Точка роста»:

1) Программа внеурочной деятельности «Химический калейдоскоп»

7. Ответственному за ведение школьного сайта Бабаиной А.В. разместить данный приказ,

рабочие программы, дополнительные общеобразовательные программы, программы

внеурочной деятельности на официальном сайте образовательной организации.

8. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по ВР Маракову О.И.